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Té mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit Komunal té Drenasit t€¢ Mbajtur mé daté:
06.06.2024 e cila filloi né orén 10:24. Mbledhja e jashtézakonshme éshté thirré né bazé té
kérkesés té 16 (gjashtémbédhjeté) késhilltareve Komunal t€ datés 30.05.2024 me nr.-
02/070/01-25791,

Mbledhjen e kryesoi Azemine Bujupi Gjoka né mungesé té Kryesuesit i Kuvendit
Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesja deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal,
ku té pranishém ishin 16 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Arigon Sinani (PDK) Hamit
Kastrati (PDK), Qendrim Mulaj, Kosovare Halilaj Karaxha (PDK), Sali Dvorani (DD),
Mergim Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka
(DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj
(VV), Egzona Terrdevci (VV), Arbér Halilaj (GREEN).

T& pranishém ishin edhe pérfagésues té¢ KFOR-it, pérfagésues t€¢ OSBE-sé, qytetar, media.

Mbledhja filloi punimet vetém me kété piké t€ rendit té€ dités
1. Shkarkimi i Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal.

Neé mungesé té kryesuesit mbledhjen e kryesoi Azemine Bujupi Gjoka si anétare mé e vjetér
prezent gjaté mbledhjes sé€ jashtézakonshme, ku njoftoi me rendin e dités e lartcekur.

Diskutime pér rendin e dités.

Azemine Bujupi Gjoka, hodhi né votim rendin e dit€s: votimi u bé me ngritje dore, prezent
gjaté votimit ishin gjashtémbédhjeté (16) anétar, “Pér” votuan 16 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Arigon Sinani, E nderuar udhéhegése e seancés sé¢ Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit té
nderuar asamblisté e Komunés sé¢ Drenasit, pasi uné né mbledhjen e kaluar kam marré
iniciativé dhe kam propozuar pér kété piké t€ rendit té dités, po ndihem i obliguar g€ t'i
parages né pikat e shkurtra té€ shkurtra arsyetimet qé na kané sjellé deri t& propozimi i késaj
pike: 1. Mos ruajtja e kompaktésisé s€ Kuvendit, kryesuesi ka déshtuar qé t& sigurojé njé
atmosferé bashképunuese brenda kétij Kuvendi ky mosbashképunim ka ndikuar negativisht
né efektet dhe funksionalitetin e Kuvendit. 2. mos moszbatimi i Rregullores sé Kuvendit,
veganérisht gjaté procedurave t€ numeérimit té votave, ku vazhdimisht i kemi térhequr
vérejtjen. 3. Moslejimi 1 propozimit t€ kuvendaréve, Kryesuesi ka penguar propozimet dhe
iniciativat e kuvendaréve duke shkelur késhtu t€ drejtat e tyre pér t€ paraqitur ¢éshtjen dhe
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pér t€ € dhe pér té marré pjesé aktivisht n€ proceset e vendimmartjes ky veprim €shté né
kundérshtim t& drejtpérdrejté me parimet e demokracisé dhe vetéqeverisjes lokale. 4. Lejimi i
gjuhés degraduese né€ Kuvend. Kryesuesi ka lejuar pérdorimin e gjuhés degraduese dhe
ofenduese gjaté seancés s& Kuvendit, gjé gé cenon dinjitetin dhe respektin e nevojshém pér
njé institucion demokratik, Gjuha degradues zakonisht ka ardhur nga kryetari i komunés duke
e fyer asamblistét dhe kryesuesi asnjéheré nuk ka marré masa, madje as nuk ka arritur gé t&
detyrojé t€ térheqé fjalén. 5. Térheqja e pikave t& rendit t& dités pa votim dhe miratim té
kuvendaréve, kryesuesi ka térhequr vazhdimisht pikat e rendit t€ dités pa i hedhur ato né
votim dhe miratim t€ asamblistéve, duke penguar késhtu shgyrtimin dhe diskutimin e
¢éshtjeve t&€ réndésishme pér komunitetin toné. 6. Mos prezenca e kryesuesit t€ kuvendit sot
déshmon mé s€ miri se ai gdoheré i ka shkuar pér shtati i ekzekutivit dhe kryetarit té
komunés, asnj jéherd nuk ka arritur qé né kété Kuvend t& pavarésojé. 7. Gjithashtu si shkelje e
Rregullores sé Kuvendit dhe ligjit, éshté edhe mbledhje ¢ fundit e thirmur nga veté kryesuesi
dhe mbyllje né ményré arbitrare nga ai ende pa filluar mbledhja, pa votim, por né bazé té
direktivave t& marrura nga kryetari i Komunés. Prandaj, bazuar né (€ gjitha kéto qé u thané
mé lart, me nénshkrimin e gjashtémbédhjets asamblesé éshté thirrur kjo mbledhje dhe ju béj
thirrje qé té votoni shkarkimin e kryesuesit t& Kuvendit, sepse ky Kuvend ka nevojé per mé
shumé transparencé dhe llogaridhénie.

Marigona Bazaj, duke e vlerésuar situatén né Asamblené Komunale né Drenas, q& nga
konstituimi i saj kemi paré shumé defekte né udhéheqgjen e seancave dhe si rezuitat edhe
shkelje té Rregullores sé Punés né Asamble, duke ndérhyré kryetari i komunés gati ¢doherg,
pér ¢do gj€, né zhvillimin normal t€ seancave t€ asamblesé, Prandaj, duke iu referuar
Rregullores sé Punés sé Asamblesé dhe Ligjit pér Qeverisjen Lokale, ku konsiderojmé se
kryesuesi aktual i asamblesé, zotéri Milaim Hajdari, nuk e ka pé€rmbushé detyrén pér t€ cilén
éshté zgjedhur, kérkojmé gé t& béhet shkarkimi 1 tij.

Egzona Térdevci, e nderuar kryesuese Azemine Gjoka, té nderuar kolegé asamblesé, té
dashur bashkéqytetaré t€ Drenasit, mysafiré prezenté, mediat e nderuara, mé lejoni qé para
jush sé part t& paraqges turpin dhe sjelljen e paprecedenté ndaj déshmoréve t&€ Kombit, qé ka
béré Komuna e Drenasit bashké me PDK-né dhe akterét e saj né homazhet e datés tridhjeté
maj né nder t&€ heronjeve t€ Rasim Kigina dhe Ragip Halilaj. Até dité, delegacioni nga
komuna e Drenasit ishte udhéhequr nga nénkryetari i Komunés, z. Arben Shala dhe si¢ duket,
pér z.Shala té tjerét né Komunén e Drenasit dhe pér PDK-né déshmorét nuk jané té njéjté.
Até dit€, pérkundér q& z.Shala e ka ditur qé ka njé buget tjetér me lule né veturé, ai ka
zgjedhé q€ me lule t€ freskéta ta ndérroj€ vetém varrin e Rasim Kiginés, por jo edhe até té
Ragip Haliaj. Prandaj, doréheqja e tij €shté dashur t€ dorézohet qysh me tridhjeté maj, e né
situatén kur ai nuk dorghiqet, do duhej té shkarkohej nga kryetari i Komunés. Njé sjellje e tij
fyese dhe e turpshme ndaj dy bashkéqytetaréve g€ kané réné né té njé&jtén dité, nuk éshté paré
asnj€heré mé herét né komuné secili ¢ ka gojén plot me lavde e nderime pér déshmorét e
kombit, por situata e tridhjeté majit ua ka shfaq maskén té gjithéve, Pér Komunén ¢ Drenasit,
PDK-né dhe né veganti nén kryetarin Shala, si udhé¢heqés i delegacionit zyrtar Idené pér té
vendosé lule tek varri i tij paska qené vetém Rasim Kigina, po jo edhe Ragip Halilaj, vetém
sepse djali 1 tij ka orientim ndryshe nga komuna e Drenasit. Datén e tridhjeté majit lulet e
blera té planifikuara pér déshmorin Ragip Halilaj u kthyen prapé né Drenas, sepse nénkryetari
i Komunés, zotéri Arben Shala, nuk e tejkaloi dot inatin personal qé ka pse djali 1 déshmorit
mendon ndryshe nga ajo e bashképartiakét e tij, secili pjesémarrési i atij delegacioni até dité




do té duhej té ndihej i turpéruar qé ka qené pjesé e njé skeme té tillé qé ofendon gjakun e
déshmoréve dhe sjelljen fyese ndaj tyre. Ata q€ jané pérjetésuar bashké, nuk mund t'i ndajé as
Komuna e Drenasit, as nénkryetari, as PDK-ja, tash pas lufte. Secili pjesémarrési i atij
delegacioni e mban mbi vete turpin g€ ka gené pjesé e njé organizimi té tillé pér pér kété
pérgjegjésiné kryesore e mban Komuna e Drenasit, e kété rast, z. Arben Shala, si nénkryetar
dhe udhéheqés i delegacionit né mungesé t€ kryetarit né njé situaté té tillé, po t€ kishte pak
sado morale e fytyré, ai nénkryetar qysh a dité do té reflektonte pércjelljen e tij dhe té
dorézonte doréhegjen, por meqé ai €shté 1 paturpshém, nuk e presim njé sjellje t€ tij té tillé
dhe shkarkimet e tij nga kétu ia kérkojmé kryetarit Lladrovci. Duke gené veté familjar
déshmor, e nuk besoj qé kryetari 1 Komunés soné ia lejon njé sjellje té tillé nén kryetarit té
komunés. E né rrethanat kur zotéri Lladrovei nuk merr hapa pér shkarkimin e tij, at€heré ne
kemi té drejté té besojmé qé ndarja e déshmoréve até dité éshté béré me direktivat e tij edhe
nga larg. Me gjithé dallimet politike dhe keqqgeverisje, ne ende kemi shpresé se zotéri
Lladrovci do té reflektojé pér sjelljen e zotéri Shala dhe do ta shkarkojé até duke ndéshkuar
pér njé veprim té tillé fyes ndaj luftés Clirimtare t€ Kosovés. Njé komuné qé ka dhéné kaq
shumé pér liriné e Kosovés dhe e cila né stemen e saj e mban shqiponja dykrenare, nuk i bén
nder shérbimi i Arben Shalés, si nénkryetar i komunés. Prandaj, nga kétu né emér t&
Vetévendosjes, po besoj qé né kété iniciativé na bashkoni té gjithé, kérkoj qé zotéri Shala té
doréhiget, e nése ai nuk pranon té doréhiget, e lusim kryetarin e Komunés qé ta shkarkojé até.
Né rast se nuk shkarkohet, ne do té organizohemi aksionet deri né shkarkimin e tij, sepse ne
nuk mund té jemi pjesé né njé komuné ku déshmorét ndahen pér preferenca partiake. Sa 1
pérket pikés pér té cilén jemi mbledhur, si Vetévendosje pajtohemi plotésisht qé zotéri
Milaim Hajdari nuk duhet té jeté mé kryesues i kuvendit komunal né Drenas. Né fakt, nga
pérbérja e Kuvendit Komunal, kryesuesi q& né fillim éshté dashur t'i takojé opozités, por ja qé
at€heré ishin bleré votat ishin shitur mjaftueshém sa pér ta siguruar kuorum e pér ta zgjedhé
zotérin Hajdari kryesues. Hajdari nuk ka gené asnjéheré né nivel t€ detyrés né rolin e tij si
kryesues, t€ gjithé ne né kété Kuvend, por edhe gytetarét gé i pércjellin seancat, jemi
déshmitaré se né seancat e kuvendit komunal, agjendat, dinamikat e gjitha ¢éshtjet e punés sé
kuvendit jané pércaktuar nga zotéri Lladrovci si kryetar komune, e jo nga kryesuesi i
kuvendit komunal. Asnjéheré nga marrja e mandatit Komiteti pér Politiké dhe Financa nuk
éshté marré parasysh si trupé funksionuese, mbledhjet e kétij Komiteti mé shumé jané
mbajtur pér formalitet sesa q€ ju €shté vlerésuar mendimi i anétaréve rreth pércaktimit té
pikave té seancave pér Kuvendin Komunal. Shkeljet e z.Hajdarit jané t€ shumta, por po
mundohem t'1 pérmbledh né disa pika t€ shkurtra. N& seancén e datés njézet e shtaté prill dy
mijé e njézet e dy zotéri Hajdari bashké me zotérin Lladrovci kishin provuar ta
kontrabandojné njé vendim té démshém pér disa banoré né Drenas me vetém pesémbédhjeté
vota. Pra, pa e siguruar kuorumin e nevojshém prej gjashtémbédhjeté votave, por pas
reagimeve tona si asamblisté, PDK-ja ishte detyruar q€ njé kolege toné ta sjellé nga pushimi i
lehonis€ pér t€ votuar. Zotéri Hajdari, megjithése obligohej ndryshe me ligj, né shumé situata
nuk ka hedhur fare né votim propozimet tona si Asamblesé pér plotésim té rendit t& dités
duke na mohuar té drejtat tona bazike nga pozicioni qé kemi si asamblisté. Ka edhe mé
shumeé, por para jush po i parages dy shkelje qé zoti Hajdari ka béré né kété aspekt. Kur po e
diskutonim ndryshimin e Rregullores pér taksa dhe tarifa, asnjé nga propozimet tona nuk u
hodh né votim, duke u anashkaluar plotésisht si asamblist megjithése ne kemi té drejté q€ né
secilén rregullore qé diskutohet publikisht té& b&jmé propozimet tona, por mé skandalozja
éshté kur ajo as planin e punés nuk pranoi ta hidhte né diskutim e as nuk na pranoi



propozimet tona kur plant 1 punés dihet qé €shté veté pér punén e Kuvendit ku ndoshta
kontributin mé t& madh né até plan do t& duhej ta kishim ne si asambleisté. Kur jemi t& plani,
njé plan i tiflé Eshté veg né letér, se nga janari i vitit 2024 ne asnjé seancé nuk e kemi mbajtur
né bazé té planit t& punés, por jané caktuar ad hok dhe sipas déshirave individuale, Zotéri
Hajdari ka lejuar vazhdimisht sjellje joetike dhe sulme né baza personale t€ kryetarit t€
komunés ndaj nesh si asamblist, e né& kété rast, un€ gé po flas para juve, jam pérballé disa
heré me sulme, madje edhe seksiste, nga kryetari i Komunés, e zotri Hajdari nuk e térheq
vérejtjen ndaj tij, as nuk ka marré asnjé hap. Duke gené kryesues, ai €shté dashur té
pérkujdeset me Sekretarin ¢ Kuvendit qé asambleistét t'h kené materialet e seancave me kohé
por ne g& jemi kétu e dimé se sa heré i kemi marré materialet e mangéta e jashté afateve
zyrtare duke marré parasysh t€ gjitha kéto shkelje, por edhe ato g€ ndoshta kemi harrar t'i
pérmendim z. Milaim Hajdari duhet t€ shkarkohet sot dhe si Vetévendosje ne i pajtohemi
plotésisht me kété propozim.

Arbér Halilaj, pérshéndeti qytetaret e Komunés s¢ Drenasit kolegét prezenté né asamble,
mediat, té cilét t& gjithe t& pranishmit né kété mbledhje. Kuvendi Komunal i Drenasit qé nga
seanca inauguruese e deri tani shumé shpesh ka devijuar nga normaliteti i punés. Derivimi i
rezultatit zgjedhor sa 1 pérket pérfaqésimit né Kuvend pérmes fluturimeve politike korruptive
t& nxitura me qéllim t& devalvimit dhe luftimit t€ rolit t€ opozités si siguresé e demokracisé
kané ndikuar direkt raportet, bashképunimin dhe punén toné brenda Kuvendit. Si rrjedhojé,
roli dhe kompetencat e kuvendit komunal, si¢ jané pércaktuar né dokumente t€ geverisjes
lokale, nuk jané respektuar e zbatuar. Kryesuesi si drejtues 1 organit mé té larté legjislativ té
komunés soné ka déshtuar t€ ngritet mbi interesat partiake dhe Kuvendit t'ia japé funksionin e
ndérlidhésit ndérmjet qytetaréve dhe ekzekutivit, pérmes zérit té kuvendaréve € zgjedhur.
Disa nga mangésit€ kryesore g€ jané shfaqur né punén e deritashme 18 kryesuesit jané si mé
poshté: mungesa e profesionalizmit dhe pavarésis€, Kryesuesi nuk ka treguar aftésing pér té
ushtruar kompetencat e pozités pa ndikime anésore, dhe nuk ka njohur dhe zbatuar strikt
Rregulloren e punés, qé éshté njé nga kérkesat dhe pritshmérité bazike t& detyrés, tolerimi i
giuhés sé papérshtatshme, lejimi 1 pérdorimit té gjuhés sé papérshtatshme joparlamentare dhe
fyerjeve né baza gjinore seksiste shkon kundér parimeve t€ respektit dhe barazisé gé& do pritet
té mbrohen kétij kuvendit pikérisht nga kryesuesi pérmes zbatimit t€ rregullorés, neglizhimi i
propozimeve t& késhilltaréve. Déshtimi pér t€ véné propozimet e késhilltaréve né rendin e
dités pérmes votimit injoron procesin demokratik dhe t& drejtat e késhilltaréve pér t€ pasur
barazi né€ debat. Déshtimi pér t€ favorizuar unitetin, pamundésia e kryesuesit pér t& krijuar njé
frymé mirékuptimi, korrektésie e kolegialiteti dhe né vend € késaj nxitje e ndarjeve partiake,
ka minuar integritetin e Kuvendit dhe qéllimin e tij pér t'1 shérbyer t€ gjithé anétaréve né
ményré t& barabarté, ndikimi nga kryetari i komunés mbajtja e seancave kryesisht nén tutelin
¢ kryetarit t€ komunés né ¢do aspekt sugjeron mungesé t€ pavarésisé dhe integritetit personal
né zbatimin e ligjit, Rregullores dhe procedurave t€ Kuvendit, mosrespekti ndaj késhilltaréve,
lejimi i nénvlerésimit té késhilltaréve nga zyrtarét ekzekutivé ose kryetari éshté i
papranueshém dhe tregon njé déshtim pér t€ mbrojtur dinjitetin e anétaréve t&€ Kuvendit ky
dinjitet €shté shkelur edhe nga veté kryesuesi. Kujtojmé seancén e rregullt para njé jave, kur
né ményrén mé t€ paskrupullt éshté luajtur me dinjitetin toné, duke na l&né né pritje né sallé,
né njé seancé té shtyré, sipas qejfit kryesuesit dhe ekzekutivit, sa kohé qé kané dashur duke
marré parasysh kéto dhe pikat tjera qé nuk i ceka, bashké me shfagjen e njé shumice té re
brenda Kuvendit éshté brenda normave demokratike pér t€ kérkuar shkarkimin e kryesuesit
aktual me synimin e caktimit t€ njé€ drejtuesi tjetér t€ Kuvendit gé do t€ mund té rikthente
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efikasitetin kolegjialitetin dhe qeverisjen e duhur, bazuar né kompetencat dhe prioritetet e
Kuvendit, Kryesuesi i ri duhet t& jeté€ dikush qé singerisht angazhohet pér t€ avancuar punén e
Kuvendit, duke siguruar zbatimin e obligimeve dhe kompetencave t8 pércaktuara duke nxitur
njé mjedis respektues dhe gjithépérfshirés, si dhe duke insistuar né parimet ¢ transparencés
dhe llogaridhénies Vota ime ¢ sotme, si pérfagésues i GREEN pér Drenas pro shkarkimit t&
kryesuesit, éshté s€ pari lirim i tij nga presioni i pozités q€ nuk e zotéron dhe mésim pér €
gjithé, se me intriga e devijim t€ vullnetit t& qytetaréve nuk shkohet pérpara.

Mérgim Pirraku, po paragitem me paraqité njé qéndrim personal gjaté pérgatitjes sé kétij
fjalimi jam munu me gené shumé objektiv, pra mos me gené subjektiv dhe mos mu munu me
ia mbajt€ anén askujt. Té nderuar, sot jemi mbledhé pér € diskutu njé ¢éshtje shumé t&
réndésishme dhe shumé t€ ndjeshme me réndési t&€ veganté pér Kuvendin dhe pér & ardhmen
e qytetit toné. Fillimisht dua té béj té qarté se ky moment nuk éshté i lehté pér mua
personalisht, dhe besoj se askush nga ju nuk po ndihet miré se kemi ardh né kété piké.
Kryetari i Kuvendit, i nderuari Milaim Hajdari, éshté njé personalitet i respektuar nga té
gjithé ne, megjithaté ne mendojmé se opozita né Kuvend e meriton postin e kryetarit té
Kuvendit. Pra, edhe njé heré po me pérsérité, ne jemi shumica né kété Kuvend dhe ne e
meritojmé njé kryetar i cili kish me qené i pavarur dhe i cili do té na mundé&sonte t'i
balanconte forcat politike né kété Kuvend. Ne e dimé g€ kohén e fundit jemi déshmitaré gé
shumé procese 1 kemi shty pra pér muajt né vazhdim pra, kemi pas ngecje té punimeve
brenda kétij Kuvendi, dhe detyra ime si anétare i Kuvendit éshté t€ ndjek parimet dhe
géllimet pér t€ cilét jam zgjedhur besoj se pér t€ mirén e vendit edhe pér té pérmbushur
pritshmeéri t& qytetaréve &shté e nevojshme t€ béhen ndryshimet né udhéheqjen ¢ Kuvendit.
Balancimi 1 forcave t€ pozité t€ pozités dhe t€ opozités brenda Kuvendit pér vlerésimin tim
politik edhe besoj qé jam objektiv, éshté modeli mé i shéndetshém dhe mé i miré pér té kryer
punét qé qé na pres ky balancim 1 forcave politike do té garantonte saktésiné e e vendimeve
qé ky Kuvend si organi mé i larté vendimmarrés pér qytetin toné do t€ marré né né & muajt né
vazhdim. Kjo éshté formula, pra po them sipas mendimit tim, gé do té zgjidhte mé miré dhe
mé sakt€ punét qé na presin. Ky vendim nuk €shté njé reflektim cilésive personale té kryetarit
t& Kuvendit, z. Hajdari, por ésht€ njé vendim i duhur politik, qé vien nga njé analizé ¢ thellé
dhe strategjike pér drejtimin q& dubet ta marré ky Kuvend, ne kérkojmé njé gasje t& re njé
kryesues nga opozita q€ do té ishte i pavarur nga pozita, dhe do t& mundésonte avancimin e
agjendave politike t€ pérbashkéta & pozités dhe té opozités vetém ato qé jané té miré té
gytetaréve dhe pér qytetin tone shpresoj qé t& gjithé ne, si anétaré t& Kuvendit, t€ mbajmé né
mend 1€ mbajmé né kujtesé se pavarésisht dallimeve tona politike, jemi kétu pér t€ shérbyer
inferesave t€ qytetaréve. Ndryshimi €shté pjesé e procesit demokratik dhe duhet t& pranohet si
njé mundési pér pérmirésim dhe progres. E falénderoj kryetarin e Kuvendit, z. Hajdari, pér
punén e tij dhe shpresoj gé bashképunimi yné t€ vazhdojé t€ jeté konstruktiv, pavarésisht
rezultateve qé do t€ kemi sot.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesja e mbledhjes Azemine Bujupi Gjoka kekroj qw
meqé vendimet e Kuvendit merren me votim “Pér” kundér ose abstenim t€ shumicés sé
anétaréve, uné kérkoj qé sé pari té pércaktojmé ményrén e votimit dhe duke u bazu né nenin
16 pika 4 té Rregullores s€ punés si dhe nenin 48 té Ligjit pér vetéqeverisje locale, A kemi
propozim pér ményrén e votimit nga anétarét e Kuvendit, sa i pérket pikés gé po e
diskutojmé?




Arbér Halilaj, meqé Ligji pér vetéqeverisje lokale dhe rregullorja e punés e pércakton
votimin né disa ményra, uné propozoj qé né kété rast, pér shkak qé jemi té gjithé prezenté ne
propozuesit e mbledhjes, t& shkojmé me opsionin e pare té nenit gjashtémbédhjeté pika kateér,
qé éshté votim 1 thjeshté “pér” “kundér” “abstenim” do t€ thoté me ngritje dore.

Kryesuesja e mbledhjes Azemine Bujupi Gjoka konstatoj se sipas propozimit t€ anétareve té
kuvendit votimi do t€ behet me ngritje dore prezent jané gjashtémbédhjeté késhilltaré, késhtu
q¢ kemi kuorumin pér votim. Atéheré, votojmé propozimin e votimit t€ thjeshté, me ngritje
dore, propozuar nga Arbér Halilaj.

Prezent gjaté votimit ishin 16 anétar, “Pér” votuan 16 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk
pati u miratua ményra rgvotir_nit, pra votimi i thjeshté me ngritje dore.
A et

Megé nuk pati diskutime té tjera dhe u votua ményra e votimit Kryesuesja e mbledhjes
Azemine Bujupi Gjoka hodhi né votim pikén e vetme té rendit té dités: Shkarkimi i
Kryesuesit t¢ Kuvendit Komunal.

Prezent gjaté votimit ishin 16 anétar, “Pér” votuan 16 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk
pati u miratua pika e rendit té dités Shkarkimi i Kryesuesit t& Kuvendit Komunal.

Votimi u bé i thjeshté me ngritje dore.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 10:51 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 006.06.2024
mund (€ ndigni né ueb fagen zyrtare té€ komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

https://www.youtube.com/watch?v=aWfLyuh7nf4

Procesmbajtése: . Mésqesi e mbledhjes
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